



ЗАКОН

Красноярского края

13.06.2024

№ 7-2889

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКЕ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 11 июля 2019 года № 7-2919 «Об инвестиционной политике в Красноярском крае» (Наш Красноярский край, 2019, 26 июля; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 22 февраля 2022 года, 4 июля 2023 года) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в пункте 2:

в подпункте «б» слова «уполномоченный орган исполнительной власти» заменить словами «уполномоченные исполнительные органы»;

в подпункте «и» слова «определения объемов и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в том числе результаты их предоставления» заменить словами «предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»;

б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Правительство края вправе передать осуществление полномочия, указанного в подпункте «и» пункта 2 настоящей статьи, уполномоченному им исполнительному органу края. Порядок предоставления субсидии устанавливается в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Исполнительные органы края, уполномоченные в сфере инвестиционной политики, в пределах своей компетенции осуществляют следующие полномочия:

а) обеспечение межведомственной координации деятельности исполнительных органов края в сфере инвестиционной политики в крае;

б) организация взаимодействия с федеральными органами государственной власти и их территориальными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований края по вопросам осуществления инвестиционной деятельности, оказания поддержки инвесторам;

в) осуществление методического обеспечения разработки и реализации муниципальных комплексных проектов развития;

г) оказание содействия органам местного самоуправления по вопросам, связанным с осуществлением инвестиционной деятельности инвесторами на территориях муниципальных образований края;

д) осуществление информационного обеспечения инвестиционной деятельности;

е) осуществление иных полномочий в сфере инвестиционной политики в соответствии с федеральными законами, законами края и иными нормативными правовыми актами края.»;

2) в статье 6:

а) в пунктах 1, 2 слова «орган исполнительной власти края» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган края» в соответствующих числе и падеже;

б) в пункте 3 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в статье 11.1:

а) в пункте 1 слова «органу исполнительной власти» заменить словами «исполнительному органу»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок предоставления субсидии устанавливается Правительством края или уполномоченным им исполнительным органом края в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

4) в абзаце первом пункта 4 статьи 12 слова «орган исполнительной власти края, уполномоченный в сфере инвестиционной политики» заменить словами «исполнительный орган края, уполномоченный на осуществление полномочия, предусмотренного подпунктом «в» пункта 3 статьи 5 настоящего Закона»;

5) в пункте 1 статьи 13 слова «Уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере инвестиционной политики в крае, иные органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган края, уполномоченный на осуществление полномочия, предусмотренного подпунктом «г» пункта 3 статьи 5 настоящего Закона, иные исполнительные органы»;

б) пункт 2 статьи 13.1 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок предоставления субсидии, указанной в пункте 1 настоящей статьи, перечень затрат (видов работ) по подготовке земельных участков устанавливаются Правительством края или уполномоченным им исполнительным органом края в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«19» июня 2024 г.